

Sprawozdanie
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Nizańskiego
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na 2024 rok”

Program współpracy Powiatu Nizańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok został opracowany na podstawie doświadczeń z lat poprzednich, przy uwzględnieniu propozycji organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie Powiatu Nizańskiego.

Program przyjęto uchwałą Nr LXIII/432/2023 Rady Powiatu Nizańskiego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie programu współpracy Powiatu Nizańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok.

Konsultacja Programu z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się zgodnie z uchwałą Nr XXXI/162/2016 Rady Powiatu Nizańskiego z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Celem programu współpracy z organizacjami było wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego, umacnianie lokalnych działań, stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych, aktywizacja społeczności lokalnej powiatu, umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności jednostki za swój los, wspólnotę lokalną i jej tradycję, integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych, racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych kierowanych do sektora pozarządowego oraz promocja organizacji pozarządowych działających w Powiecie.

Podmiotami realizującymi Program były organizacje pozarządowe, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Powiatu Nizańskiego, Zarząd Powiatu Nizańskiego, komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Nisku oraz jednostki organizacyjne Powiatu Nizańskiego. Podejmowały one na bieżąco współpracę z organizacjami w zakresie określonym w regulaminach organizacyjnych lub statutach. Naczelnicy właściwych wydziałów Starostwa Powiatowego i dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu gromadzili dokumentację dotyczącą współpracy z organizacjami.

Realizacja zadań publicznych przez wydziały Starostwa Powiatowego i jednostki organizacyjne Powiatu, objętych Programem w 2024 r., jako zadania priorytetowe, na realizację, których środki finansowe zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej Powiatu Nizańskiego na rok 2024, przedstawia się następująco:

1. Na podstawie uchwały Nr 990/2023 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia

6 listopada 2023 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w Powiecie Nizańskim w 2024 roku. Środki przeznaczone na realizację tego zadania to kwota 134.379,96 zł. Uchwałą Nr 996/2023 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie realizacji w/w zadania publicznego Powiatu Nizańskiego w 2024 roku powołano Komisję, która rozpatrzyła i zaopiniowała 9 ofert zgłoszonych do otwartego konkursu ofert.

W Powiecie Nizańskim w 2024 roku na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nizańskiego w wysokości 67.189,98 zł otrzymało Stowarzyszenie SURSUM CORDA, ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz i na prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nizańskiego w wysokości 67.189,98 zł otrzymało Stowarzyszenie SURSUM CORDA, ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz.

2. Na podstawie uchwały Nr 1037/2024 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Nizańskiego w 2024 roku w zakresie dofinansowania wkładu własnego organizacji pozarządowych do projektów współfinansowanych z funduszy ze źródeł zewnętrznych ogłoszono otwarty konkurs ofert w tym zakresie. Środki przeznaczone na realizację tego zadania to kwota 30.000 zł. W 2024 roku nie wydatkowano środków na realizację zadania.
3. Na podstawie uchwały Nr 407/2021 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia 15 lutego 2021 r. wprowadzono procedurę udzielania pożyczek dla organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Nizańskiego na realizację zadań współfinansowanych z funduszy ze źródeł zewnętrznych. W 2024 roku nie wydatkowano środków na realizację tego zadania.
4. Na podstawie uchwały Nr 10/2024 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia 28 maja 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań publicznych Powiatu Nizańskiego w 2024 roku, w zakresie: podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej na przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania m.in. organizacja dożynek powiatowych. Środki przeznaczone na realizację tego zadania w 2024 roku to kwota 100.000 zł.
5. Na podstawie uchwały Nr 1082/2024 Zarządu Powiatu Nizańskiego z dnia 18 marca 2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze upowszechniania kultury, kultury fizycznej, działań związanych z ochroną przeciwpożarową. Środki wydatkowane przedstawione zostały poniżej.
6. Uchwałą Nr 1107/2024 z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w obszarze upowszechniania kultury, kultury fizycznej, działań związanych z ochroną przeciwpożarową, Zarząd Powiatu Nizańskiego przyznał dotacje w zakresie:

1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

- a) 10.000 zł dla Koła Gospodyń Wiejskich Borowiczanki w Harasiukach na realizację zadania pn. Harasiuckie wykopki, z Borowiczankami przez tradycję,
 - b) 9.000 zł dla Towarzystwa Przyjaciół Wsi Bieliniec na realizację zadania pn. Miód i pszczoła w kulturze lokalnej.
- 2) Upowszechniania kultury fizycznej poprzez wspieranie działań na rzecz mieszkańców Powiatu Nizańskiego w zakresie aktywności ruchowej oraz realizacji przedsięwzięć i wydarzeń sportowych:
- a) 7.000 zł dla Międzypokoleniowego Stowarzyszenia Rudniczan na realizację zadania pn. Lato na sportowo w Powiecie Nizańskim 2024,
 - b) 10.000 zł dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlik” w Rudniku nad Sanem na realizację zadania pn. Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez wspieranie działań na rzecz mieszkańców Powiatu Nizańskiego w zakresie aktywności ruchowej oraz realizacji przedsięwzięć i wydarzeń sportowych,
 - c) 9.000 zł dla Klubu Piłkarskiego Tanew Wólka Tanewska na realizację zadania pn. Festiwale i turnieje piłkarskie o Puchar Starosty,
 - d) 7.000,00 zł dla Klubu Sportowego Sparta Jeżowe na realizację zadania pn. Ruch i sport to zdrowie, przyda się Tobie,
 - e) 10.000 zł dla Stowarzyszenia Wiejski Klub Sportowy WKS Kurzyna na realizację zadania pn. „Piłkarska Rodzina”,
 - f) 9.000 zł dla Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź Mnie przez Świat” na realizację zadania pn. „Ty mnie tam rowerze nieś – Powiat Nizański”,
 - g) 7.000 zł dla Stowarzyszenia „Bieliny – wieś nad Sanem” na realizację zadania pn. „Jesteśmy aktywni, ćwiczymy spryt i umysł” – edycja piąta,
 - h) 7.000 zł dla Stowarzyszenia Trzy Kurzyny na realizację zadania pn. Łączymy aktywność fizyczną z edukacją patriotyczną.
- 3) Propagowanie działań związanych z ochroną przeciwpożarową:
- a) 10.000 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudniku nad Sanem na realizację zadania pn. Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i badania lekarskie, psychotechniczne kierowców pojazdów uprzywilejowanych dla strażaków OSP z terenu powiatu nizańskiego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

1. Powiat Nizański w ramach otwartego konkursu ofert zlecił Caritas Diecezji Sandomierskiej prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudniku nad Sanem (Umowa Nr PCPR.4034.1.2024 z dnia 8 stycznia 2024 r.). Na realizację tego zadania Powiat Nizański zabezpieczył środki w wysokości 370.000 zł.
2. Powiat Nizański w ramach otwartego konkursu ofert zlecił Caritas Diecezji Sandomierskiej realizację powiatowego programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową (Umowa Nr PCPR.4034.2.2024 z dnia

8 stycznia 2024 r. wraz z Aneksem Nr 1 z 25 czerwca 2024 r. i Aneksem Nr 2 z 7 listopada 2024 r.) Na realizację tego zadania przeznaczono środki w wysokości 6.000 zł pochodzące z budżetu państwa.

3. Powiat Nizański w ramach otwartego konkursu ofert zlecił Zgromadzeniu Sióstr Misjonarek w Warszawie prowadzenie całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego Domu Dziecka „Nasz Dom Dzieciątka Jezus” w Rudniku nad Sanem” (Umowa nr PCPR.621.1.2024 z dnia 8 stycznia 2024 r., wraz z Aneksem nr 1 z 27 marca 2024 r.) Na realizację tego zadania Powiat Nizański przekazał środki w wysokości 1.148.321,46 zł.
4. Powiat Nizański w ramach otwartego konkursu ofert zlecił Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź mnie przez Świat” w Rudniku nad Sanem prowadzenie dwóch mieszkań treningowych w Ulanowie dla pełnoletnich, niepełnosprawnych uczniów Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy (Umowa Nr PCPR.407.1.2024.MT z dnia 20 maja 2024 r.) Na realizację tego zadania Powiat Nizański przekazał środki w wysokości 32.000 zł.

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Rudniku nad Sanem współpracował ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź Mnie przez Świat” wspólnie realizowali na rzecz podopiecznych SOSW w Rudniku nad Sanem n/w zadania:

1. Projekt pn. „Prowadzenie opieki wytnieniowej w formie pobytu dziennego” dla niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Nizańskiego (2024) na kwotę 118.833,06 zł. W projekcie tym bierze udział 42 podopiecznych stowarzyszenia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, którzy uczestniczyli w indywidualnych zajęciach opiekuńczych realizowanych na terenie SOSW w Rudniku nad Sanem w domu rodzinnym podopiecznych. Do realizacji przewidziano 2440,06 godz. opieki.

SOSW użyczyło nieodpłatnie swoich pomieszczeń, sal lekcyjnych, terenu do realizacji zajęć opiekuńczych, tj. budynku w Rudniku nad Sanem i w Ulanowie.

2. Projekt pn.: „Powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, realizacja zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego edycja 2024 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego na kwotę 75.760,50 zł, w projekcie tym bierze udział 19 podopiecznych stowarzyszenia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, którzy uczestniczyli w indywidualnych zajęciach opiekuńczych realizowanych na terenie szkoły Przysposabiającej do Pracy w Ulanowie i w domu rodzinnym podopiecznego. Do realizacji przewidziano 1578 godz. opieki.

SOSW użyczyło nieodpłatnie swoich pomieszczeń, sal lekcyjnych, terenu do realizacji zajęć opiekuńczych, tj. budynku w Rudniku nad Sanem i w Ulanowie.

3. „Pobyt rehabilitacyjny podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź Mnie przez Świat” i ich rodziców/opiekunów w Centrum Medycznym w Karpaczu” (2024). Pobyt odbył się w dniach 23.06. do 29.06.2024 r. Uczestniczyło w nim 22 osób. Łączny koszt turnusu to 46.833,60 zł. Całość kwoty pokryli rodzice podopiecznych.

Zadanie realizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW i ich rodzin.

4. Zadanie pn. „Wyjazd integracyjny do Trójmiasta” (2024) zrealizowano w dniach 10-13 lipca br. W zadaniu udział wzięło 20 osób niepełnosprawnych w wieku od 11 do 30 lat, zamieszkałych na terenie Powiatu Nizańskiego. Wyjazd dofinansowany był ze środków PFRON w 59,98% kosztów, tj. w kwocie 14.414,00 zł, a 40,02% kosztów pokryli rodzice, tj. 9.000,00 zł i stowarzyszenie, tj. 616,80 zł. Łączny koszt wyjazdu to 20.030,80 zł.

Zadanie realizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW.

5. Zadanie pn. „Ty mnie tam rowerze nieś – Powiat Nizański” dofinansowane ze środków Powiatu Nizańskiego w kwocie 9.000,00 zł, wkładzie własnym finansowym w kwocie 1.000,00 zł i niefinansowym w kwocie 6.000,00 zł. Zadanie realizowane jest w okresie od czerwca do października 2024 r. W ramach zadania zorganizowano 5 wypraw rowerowych do najciekawszych i najładniejszych miejsc w Powiecie Nizańskim oraz planujemy przeprowadzić konkurs fotograficzny. Zadanie zaplanowano dla minimum 50 osób niepełnosprawnych.

Zadanie realizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW i ich rodzin. SOSW użyczyło nieodpłatnie auli na podsumowanie projektu.

6. Projekt pn. „Obozowe wyzwania – trzymaj formę ponad normę!” współfinansowany w ramach programu Sport Osób Niepełnosprawnych (2024) z Ministerstwa Sportu i Turystyki na łączną kwotę 70.600,00 zł, w tym 40.000,00 zł z dotacji, a 30.600,00 zł to wkład własny rodziców. W projekcie tym wzięły udział 44 osoby, w tym 30 podopiecznych stowarzyszenia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, którzy podzieleni na 3 grupy uczestniczyli w obozowych zajęciach sportowych, tj. pływanie, jazda rowerem, piłka siatkowa, piłka nożna, nordic walking, speedminton, itp. 10-cio dniowy obóz zrealizowano w Jarosławiu w dniach od 16 do 25 sierpnia 2024 r.

Zadanie zrealizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW i ich rodzeństwa.

7. Zadanie „Jazda konna z elementami hipoterapii” VII edycja (2024). Zadaniem objętych było 16 osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt to 23.668,07 zł. Zadanie współfinansowane było ze środków PFRON z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, a kwota dofinansowania wyniosła 14.200,80 zł, w tym wkład własny rodziców 8.967,27 zł oraz wkład własny stowarzyszenia w kwocie 500,07 zł.

W projekcie wsparcie otrzymali uczniowie i absolwenci SOSW z terenu Powiatu Nizańskiego.

8. Zadanie „W siodle” – zajęcia z jazdy konnej z elementami hipoterapii” IV edycja (2024). W zajęciach uczestniczyło sześcioro naszych podopiecznych, mieszkańców Powiatu Leżajskiego. Całkowity koszt to 7.444,00 zł. Zadanie współfinansowane było ze środków PFRON w wysokości 4.466,40 zł. Wkład własny w zajęcia projektowe mieli także rodzice naszych podopiecznych i nasze stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Poprowadź mnie przez Świat”, a łącznie wyniósł on 2.977,60 zł.

W projekcie wsparcie otrzymali uczniowie i absolwenci SOSW z terenu Powiatu Leżajskiego.

9. Inicjatywa pn. „Mikołajkowy spacer na Holicę” (2024), której realizatorem była prezes stowarzyszenia Beata Drzymala. Inicjatywa została łącznie zrealizowana przez 40 wolontariuszy, w tym 4 dorosłych i 36 dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, działających w stowarzyszeniu PMPŚ w Rudniku nad Sanem. Zadanie polegało na zbiórce nakrętek, a dochód z ich sprzedaży przeznaczono na zakup paczek mikołajkowych dla podopiecznych stowarzyszenia. Całkowity koszt zadania wyniósł 1.510,56 zł, z czego 1.500,00 zł to dofinansowanie na inicjatywę wolontariacką w ramach konkursu „Mini granty na inicjatywy wolontariackie Korpusu Solidarności” – program mikrodziałañ dla aktywnych wolontariuszy woj. podkarpackiego, realizowany w ramach projektu „Regionalne Partnerstwo dla Wolontariatu – Podkarpacki Korpus Solidarności 2024-2026” przez Partnera Regionalnego Korpusu Solidarności, którym jest Fundacja Bieszczadzka oraz Bieszczadzki Uniwersytet Ludowy we współpracy z Biurem Programu Korpus Solidarności Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Zadanie realizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW. SOSW użyczyło nieodpłatnie auli na podsumowanie projektu.

10. Zadanie pn. „Prowadzenie 2 mieszkań treningowych, dla pełnoletnich, niepełnosprawnych uczniów Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy” (2024) finansowane ze środków Powiatu Niżańskiego na kwotę 32.000,00 zł. Realizację zadania rozpoczęto w maju, a potrwa ono do 31 grudnia 2024 r. W zadaniu bierze udział 6 osób, uczniów Szkoły PDP w Ulanowie, którzy raz w miesiącu odbywają treningi w mieszkaniach. W ramach dotacji mieszkania zostały wyposażone o 5 łóżek, dekodery, żelazko, koce, elementy dekoracji i inne niezbędne przedmioty.

Zadanie realizowane na rzecz uczniów i absolwentów SOSW, na terenie obiektów znajdujących się przy PDP w Ulanowie.

Oprócz powyżej przedstawionych działań, nieoceniony Partner jakim jest Stowarzyszenie wspólnie z Radą Rodziców SOSW pozyskali sponsorów i przygotowali 356 paczek mikołajkowych dla wszystkich podopiecznych placówki.

Powiatowy Urząd Pracy w Nisku w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizował n/w działania:

1. Z zakresu działania Powiatowej Rady Rynku Pracy, w skład której wchodzi przedstawiciel organizacji pozarządowych statutowo zajmujących się problematyką rynku pracy:

- a) Przedstawienie informacji o wykorzystaniu środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w roku 2023,
- b) Przedstawienie informacji o sytuacji na rynku pracy powiatu niżańskiego,
- c) Opiniowanie podziału środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu na rok 2024,
- d) Informowanie o planach i realizacji działań dotyczących pozyskiwania

dodatkowych środków na programy rynku pracy w roku 2024,

2. Z zakresu realizacji zadań statutowych PUP w Nisku dotyczących promocji zatrudnienia łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej:

- a) Współpraca z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się problematyką rynku pracy w zakresie promocji realizowanych przez te podmioty projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej skierowanych do osób bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, w szczególności projektów szkoleniowych oraz wspierających podejmowanie działalności gospodarczej oraz projektów skierowanych do przedsiębiorców i osób pracujących w regionie. Współpraca obejmowała przekazywanie informacji statystycznych dotyczących bezrobotnych w powiecie niżańskim, wywieszanie w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej PUP plakatów promocyjnych, informowanie bezrobotnych, niepełnosprawnych i przedsiębiorców o możliwości udziału w tych projektach, pomoc przy rekrutacji do projektów. Współpraca taka w 2024 roku obejmowała 17 projektów.
 - b) Realizacja umów stażowych u pracodawców z sektora organizacji pozarządowych i organizacji pożytku publicznego – w roku 2024 realizowano 10 umów.
 - c) Realizacja umów o organizację prac interwencyjnych u pracodawców z sektora organizacji pozarządowych i organizacji pożytku publicznego – w roku 2024 realizowano 1 umowę.
 - d) W 2024 finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego – 3 umowy z jednym pracodawcą z sektora organizacji pozarządowych i organizacji pożytku publicznego.
 - e) Podpisano 2 umowy z jedną jednostką szkolącą z sektora organizacji pozarządowych o przeprowadzenie szkoleń osób bezrobotnych.
 - f) Realizowano 2 umowy partnerskie z 2 organizacjami pozarządowymi w ramach projektu pilotażowego „Czas na Młodych w powiecie niżańskim – punkt doradztwa dla młodzieży”.
3. W roku 2024 PUP w Nisku nie zlecał realizacji usług rynku pracy na podstawie art. 24 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.).
4. W roku 2024 PUP w Nisku nie zlecał działań z zakresu integracji społecznej bezrobotnych na podstawie art. 62a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.).

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku w roku 2024 zawarło niżej wymienione umowy:

1. Użyczenia hali sportowej dla Stowarzyszenia Sympatyczni - Nisko celem przeprowadzenia meczu II rundy Pucharu Polski w futsalu z drużyną Heiro Rzeszów,
2. Użyczenia hali sportowej dla Klubu Piłkarskiego „Tanew” celem przeprowadzenia treningów piłki nożnej i zajęć merytorycznych dla członków klubu,

3. Użyczenia hali sportowej dla Stowarzyszenia Klub Sportowy „Orzeł” w Gliniance celem przeprowadzenia treningów piłki nożnej,
4. Użyczenia hali sportowej dla Drużyny Sympatyczni - Nisko celem przeprowadzenia treningów futsalu,
5. Użyczenia siłowni sportowej dla nauczycieli i pracowników Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku celem organizacji treningów siłowych,
6. Użyczenia Sali gimnastycznej dla nauczycieli i pracowników Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Nisku celem organizacji zajęć sportowych.
7. Użyczenia auli szkolnej oraz terenu parkingowego RCEZ w Nisku dla Nizańskiego Centrum Kultury „Sokół” celem organizacji „Nizańskiego Festiwalu Kultury Łowieckiej”,
8. Użyczenia strzelnicy wirtualnej RCEZ w Nisku dla 32 batalionu lekkiej piechoty celem organizacji planowanych szkoleń rotacyjnych,
9. Użyczenia hali sportowej dla żołnierzy 34 batalionu lekkiej piechoty celem organizacji sprawdzianu z wychowania fizycznego,
10. Użyczenia hali sportowej RCEZ dla Tomasza Webera celem organizacji zajęć sportowych dla nauczycieli RCEZ w Nisku,
11. Użyczenia hali sportowej dla Żołnierzy 3 Kampanii Regulacji Ruchu celem uczestnictwa w treningach piłki halowej,
12. Użyczenia hali sportowej dla Rejonu Energetycznego Stalowa Wola celem odbycia treningów piłki siatkowej,
13. Użyczenia hali sportowej dla UKS Football Academy Nisko celem organizacji treningów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży.
14. Użyczenia hali sportowej dla Drużyny Sympatyczni - Nisko celem przeprowadzenia treningów futsalu,
15. Użyczenia hali sportowej dla Drużyny Sympatyczni - Nisko celem organizacji zajęć sportowych.

Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Nisku współpracowało ze:

1. Stowarzyszeniem Absolwentów i Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarnieckiego w Nisku poprzez wykonywanie zadań w zakresie:
 - a) Zapewnienia integracji międzypokoleniowej oraz trwałych więzów absolwentów Liceum ze szkołą,
 - b) Wspierania procesów edukacji, oświaty i wychowania świadczonych przez Liceum,
 - c) Współorganizowania i uczestniczenia w uroczystościach jubileuszowych,
 - d) Działalności charytatywnej,
 - e) Podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości i historii Liceum oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
 - f) Działania na rzecz niepełnosprawnych uczniów i absolwentów Liceum.

Stowarzyszenie dofinansowało udział naszej młodzieży w dwudniowej wycieczce do Warszawy w ramach programu „Podróże z klasą” na kwotę 400 zł.

2. Fundacją Bronisławy i Tadeusza Kulczyków, której celem jest udzielanie pomocy w różnych obszarach uczniom Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Czarneckiego w Nisku m.in. poprzez:

- a) Fundowanie stypendiów socjalnych, sportowych i naukowych dla dzieci i młodzieży,
- b) Organizowanie i udział w finansowaniu akcji mających promować ochronę zdrowia dzieci i młodzieży,
- c) Upowszechnianie wśród społeczeństwa instytucji wolontariatu, poprzez organizowanie szkoleń dla przyszłych wolontariuszy, zachęcanie młodzieży i dorosłych do czynnego uczestnictwa w akcjach organizowanych przez Fundację,
- d) Organizowanie i prowadzenie szkoleń związanych z realizacją celów Fundacji,
- e) Zakup podręczników i pomocy naukowych dla dzieci z ubogich rodzin.

W 2024 roku odbyły się kolejne dwie edycje programu stypendialnego bezpośrednio adresowanego do uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Nisku. Stypendia o łącznej wartości 17.500 złotych otrzymało 7 uczniów.

Zespół Szkół im. gen. Władysława Sikorskiego w Rudniku nad Sanem w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 podjął n.w. działania:

1. W ramach współpracy z Caritas Diecezji Sandomierskiej w roku 2024 uczniowie Szkolnego Koła Caritas brali udział w akcjach: włączanie się w akcje charytatywne Caritas DWP (Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, akcje wielkopostne, Niedziela Miłosierdzia Bożego, Tydzień Miłosierdzia i inne),
2. Styczeń 2024 – Szkolne Koło Wolontariatu wsparło zwierzęta z Przytuliska Psia Przyszań w Stalowej Woli organizując kiermasz, z którego dochód przeznaczono na zakup karmy oraz zbiórkę darów dla psów,
3. 11.02.2024 r. obchodzony jest Światowy Dzień Chorego z tej okazji wolontariusze Szkolnego Koła Caritas wraz z opiekunem przygotowali kartki, które zostały przekazane do Centrum Caritas w Rudniku nad Sanem a następnie trafiły do chorych przebywających w Domach Pomocy Społecznej,
4. 8-9.03.2024 r. udział w organizowanej przez Caritas Polska oraz Caritas Diecezjalną Ogólnopolskiej Zbiórce Żywności „TAK.POMAGAM”. Celem zbiórki było pozyskanie artykułów spożywczych z długim terminem przydatności do spożycia. Żywność przeznaczona jest na przygotowanie wielkanocnych żywnościowych paczek dla najuboższych rodzin z terenu Diecezji Sandomierskiej,
5. Marzec 2024 Szkolne Koło Wolontariatu zorganizowało kiermasz, z którego dochód przeznaczono na Bractwo Miłosierdzia im. św. Brata Alberta w Lublinie, wspomagając osoby bezdomne,
6. Pomoc dla powodzian – uczniowie Szkolnego Koła Wolontariatu zaangażowało się w pomoc dzieciom dotkniętym skutkami tegorocznej powodzi. Zostały zebrane

artykuły szkolne, które przekazano do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nisku,

7. Udział w Akcji charytatywnej „Góra Grosza” realizowanej przez Towarzystwo NASZ DOM od 01.11.2024 do 31.03.2025.

Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu realizował pomoc dla organizacji pozarządowych w formie:

Nieodpłatne udostępnienie nieruchomości – Aula przy Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Czarnieckiego w Nisku – 9 grudnia 2024 r. – na potrzeby organizacji spotkania informacyjnego, które ma charakter społeczny w ramach projektu „Podkarpacka Akademia Dziennikarstwa” – Fundacja Misji Obywatelskiej, 38-312 Ropa 354. Prezes Fundacji Misji Obywatelskiej Oskar Jurek.

STADOSTA
Robert Bednarz
Robert Bednarz